Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 17 г. Азова

ПРИКАЗ

«02» сентября 2025 г.                                                                                         № 102
О порядке организации и проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025 – 2026 учебном году


В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом минобразования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году», «Дорожной картой» по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2025/2026 учебном году (приложение № 1 к Соглашению о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между минобразованием Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 12.09.2024 № 09/24-9210/СС),    Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год) (далее – Методические рекомендации) , приказом Управления образования администрации 

г. Азова от 01.09.2025 № 486 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории г. Азова в 2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2025/2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2025/2026 учебном году в срок с 18 сентября по 23 октября 2025 года в МБОУ СОШ №17 г. Азова в сроки согласно Приложению № 17 к настоящему приказу:

· по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»;

· по 13 общеобразовательным предметам: русский язык, иностранный язык (английский), экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины в соответствии с Методическими  рекомендациями.
2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады в МБОУ СОШ №17 г. Азова:

	Председатель
	Страмаус Е.А.
	Директор МБОУ СОШ №17 г. Азова

	Заместитель председателя
	Негодаева О.Б.
	Заместитель директора по УВР

	Члены 

оргкомитета
	Шрайнер С.О.
	Заместитель директора по УВР

	
	Безклеткина Е.И.
	Заместитель директора по УВР

	
	Яненко О.В.
	Заместитель директора по УВР

	
	Кайстрову В.В.
	Заместитель директора по ВР


3. Назначить Негодаеву О.Б. и Яненко О.В., заместителей директора по УВР, ответственными за проведение школьного этапа ВсОШ, Аникееву Д.В. техническим специалистом организации ВсОШ.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по географии, иностранным языкам (английский), истории, искусству (мировая художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике (Приложение № 2).

5. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады по географии, иностранным языкам (английский), истории, искусству (мировая художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике (Приложение № 3).

6. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в МБОУ СОШ №17 г. Азова в соответствии со сроками проведения согласно п.1 настоящего приказа (Приложение № 1)

7. Утвердить требования к процедуре проведения школьного этапа Олимпиады по географии, иностранным языкам (английский), истории, искусству (мировая художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике (Приложение № 4)
8. Утвердить график публикации первичных результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, процедуры анализа и показа олимпиадных работ, подачи и рассмотрения апелляций, публикации итоговых протоколов Жюри с информацией о победителях и призерах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии, иностранным языкам (английский), истории, искусству (мировая художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике (Приложение № 5)

9. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады:

Призерами школьного этапа Олимпиады считаются участники, набравшие 75% и более баллов от максимально возможного количества баллов по каждому общеобразовательному предмету. Победителем считается участник, набравший наибольшее количество баллов из числа призеров. По результатам школьного этапа, согласно квоте, на муниципальный этап из образовательных учреждений, численность которых менее 900 обучающихся, направляется 1 обучающийся (победитель) школьного этапа от параллели классов по каждому общеобразовательному предмету; для школ численностью свыше 900 обучающихся направляются 2 обучающихся (победитель, призёр) от параллели классов по каждому общеобразовательному предмету, набравшие максимальное количество баллов. 

В связи с тем, что олимпиады по физической культуре и труду (технологии) имеют особенности в составлении рейтинга (мальчики и девочки отдельно), для участия в муниципальном этапе ВСОШ: 

- по физической культуре в рейтингах 7-8 классов и 9-11 классов направляются по 1 мальчику и 1 девочки от общеобразовательных школ, численность которых менее 900 обучающихся, по 2 мальчика и 2 девочки для школ численностью свыше 900 обучающихся;

- по труду (технологии) в рейтингах 7, 8, 9 классах и 10-11 классах по 1 мальчику и 1 девочки от общеобразовательных школ, численность которых менее 900 обучающихся, по 2 мальчика и 2 девочки для школ численностью свыше 900 обучающихся.

10. Утвердить «Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» (Приложение № 6).

11. Негодаевой О.Б., ответственному организатору школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №17 г. Азова:

11.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в период с  18.09.2025 г. по 23.10.2025 г. по олимпиадным заданиям, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями Олимпиады.

11.2. в срок до 07.09.2025 г. организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа Олимпиады, требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе через публикацию на официальных сайтах в сети Интернет;

11.3. 
обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих школьников, обучающихся в МБОУ СОШ №1 г. Азова;

11.4. обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников);

11.5. в срок до 10.09.2025 обеспечить доступ ответственного к федеральной информационной системе оценки качества образования;

11.6. в срок не позднее 14.09.2025 обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет (Приложение № 9,10 к Приказу Управления образования г. Азова от 01.09.2025 г. №486);

11.7. обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по всем предметам;

11.8. обеспечить доступ обучающихся к сети «Интернет» и провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»;

11.9. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Олимпиады;

11.10. организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады;

11.11. предоставить на электронный адрес azgmc@mail.ru и на бумажном носителе не позднее 10 дней после завершения олимпиады по данному предмету отчеты (форма 2,3,4 – Приложение № 11 к Приказу Управления образования г. Азова от 01.09.2025 г. №486);

11.12. предоставить до 10.11.2025 г. по электронной почте azgmc@mail.ru и на бумажном носителе информацию о количественных данных по школьному этапу Олимпиады 2025-2026 уч. года.
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Е.А. Страмаус
	
	
	
	
	


Утверждаю:

Приложение № 1

к приказу № 102 от 02.09.2025 г.

Директор МБОУ СОШ №17 г. Азова

                                     ________________ Е.А. Страмаус          
График  проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  в 2025/2026 учебном году

	Предмет
	Класс
	Сроки проведения
	Место проведения

	Экономика
	
	19.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Физическая культура
	5-11
	20.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	ОБЗР
	9-11
	22.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Астрономия
	5-11
	23.09.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Русский язык
	4-11
	24.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	История
	5-11
	25.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Английский язык
	5-11
	26.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Экология
	9-11
	27.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Литература
	5-11
	29.09.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Физика
	7-11
	30.09.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	География
	5-11
	01.10.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Обществознание
	5-11
	02.10.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Труд (технология)
	5-11
	06.10.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Биология
	5-6
	07.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Биология
	7-11
	08.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Искусство (МХК)
	9-11
	09.10.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Право
	9-11
	13.10.2025
	МБОУ СОШ №1 г. Азова

	Математика
	4-6
	14.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Математика
	7-11
	15.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Химия
	7-11
	16.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Информатика (робототехника)
	5-11
	20.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Информатика (программирование)
	5-11
	21.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Информатика (информационная безопасность)
	5-11
	22.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»

	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	23.10.2025
	Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»


Утверждаю:

Приложение № 2

к приказу № 102  от 02.09.2025г.

Директор МБОУ СОШ №17 г. Азова

________________ Е.А. Страмаус  

СОСТАВ ЖЮРИ

 школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам 

2025-2026 учебного года

МБОУ СОШ №17 г. Азова

МБОУ СОШ №17 г. Азова

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Филатова Ирина Юрьевна
	Председатель  жюри

	2
	Оганнисян Грануш  Вардгесовна
	Член  жюри

	3
	Мирошниченко Ольга Борисовна
	Член  жюри

	4
	Негодаева Ольга Борисовна
	Член  жюри

	5
	Гребенюк Ирина Александровна
	Член  жюри


ГЕОГРАФИЯ

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Селезнёва Татьяна Сергеевна
	Председатель  жюри

	2
	Осипова Елена Анатольевна
	Член  жюри

	3
	Сидорец Наталья Павловна
	Член  жюри

	4
	Сухинина Ирина Анатольевна
	Член  жюри

	5
	Шамшура Александр Иванович
	Член  жюри


ИСТОРИЯ

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Шамшура Александр Иванович
	Председатель  жюри

	2
	Русавская Елизавета Владимировна
	Член  жюри

	3
	Войценко Кристина Михайловна
	Член  жюри

	4
	Негодаева Ольга Борисовна
	Член  жюри

	5
	Селезнёва Татьяна Сергеевна
	Член  жюри


ЛИТЕРАТУРА

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Стаценко Ирина Викторовна
	Председатель  жюри

	2
	Квашина Людмила Викторовна
	Член  жюри

	3
	Реплюк Оксана Вадимовна
	Член  жюри

	4
	Русавская Елизавета Владимировна.
	Член  жюри

	5
	Сухинина Ирина Анатольевна
	Член  жюри


НЕМЕЦКИЙ  ЯЗЫК

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Савченко Наталья Анатольевна
	Председатель  жюри

	2
	Филатова Ирина Юрьевна
	Член  жюри

	3
	Николаева Дарья Игоревна
	Член  жюри

	4
	Гребенюк Ирина Александровна
	Член  жюри

	5
	Мирошниченко Ольга Борисовна
	Член  жюри


ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Негодаева Ольга Борисовна
	Председатель  жюри

	2
	Войценко Кристина Михайловна
	Член  жюри

	3
	Русавская Елизавета Владимировна
	Член  жюри

	4
	Шамшура Александр Иванович
	Член  жюри

	5
	Селезнёва Татьяна Сергеевна
	Член  жюри


ОБЗР

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Сидорец Андрей Иванович
	Председатель  жюри

	2
	Башук Ирина Михайловна
	Член  жюри

	3
	Петренчук Марина Поликарповна
	Член  жюри

	4
	Селезнёва Татьяна Сергеевна
	Член  жюри

	5
	Сидорец Наталья Павловна
	Член  жюри


РУССКИЙ ЯЗЫК

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Негодаева Ольга Борисовна
	Председатель  жюри

	2
	Сухинина Ирина Анатольевна
	Член  жюри

	3
	Шамшура Александр Иванович
	Член  жюри

	4
	Квашина Людмила Викторовна
	Член  жюри

	5
	Стаценко Ирина Викторовна
	Член  жюри


РУССКИЙ ЯЗЫК (НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ)

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Яненко Ольга Владимировна
	Председатель  жюри

	2
	Яшнева Екатерина Юрьевна
	Член  жюри

	3
	Шамрай Галина Владимировна
	Член  жюри

	4
	Гребенюк Ирина Александровна
	Член  жюри

	5
	Бондаренко Виктория Вячеславовна
	Член  жюри


ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Сидорец Андрей Иванович
	Председатель  жюри

	2
	Маценко Ольга Владимировна
	Член  жюри

	3
	Спиридонова Ирина Владимировна
	Член  жюри

	4
	Селезнёва Татьяна Сергеевна
	Член  жюри

	5
	Башук Ирина Михайловна
	Член  жюри


ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Башук Ирина Михайловна
	Председатель  жюри

	2
	Сидорец Андрей Иванович
	Член  жюри

	3
	Петренчук Марина Поликарповна
	Член  жюри

	4
	Спиридонова Ирина Владимировна
	Член  жюри

	5
	Маценко Ольга Владимировна
	Член  жюри


ИСКУССТВО (МХК)

	
	Ф.И.О.
	

	1
	Безклеткина Евгения Ивановна
	Председатель  жюри

	2
	Гетьман Наталья Ивановна
	Член  жюри

	3
	Квашина Людмила Викторовна
	Член  жюри

	4
	Маценко Ольга Владимировна
	Член  жюри

	5
	Сидорец Андрей Иванович
	Член  жюри


Утверждаю:

Приложение № 3

к приказу № 102 от 02.09.2025 г.

Директор МБОУ СОШ №17 г. Азова

________________ Е.А. Страмаус
СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННЫХ КОМИССИЙ

 школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам 

2025/2026 учебного года

МБОУ СОШ №17 г. Азова

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Савченко Наталья Анатольевна
	Председатель  жюри

	2
	Гроицкая Екатерина Денисовна
	Член  комиссии

	3
	Николаева Дарья Игоревна
	Член  комиссии

	4
	Савон Марина Олеговна
	Член  комиссии

	5
	Стаценко Ирина Викторовна
	Член  комиссии


ГЕОГРАФИЯ

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Негодаева Ольга Борисовна
	Председатель  жюри

	2
	Сидорец Андрей Иванович
	Член  комиссии

	3
	Войценко Кристина Михайловна
	Член  комиссии

	4
	Шрайнер Сергей Олегович
	Член  комиссии

	5
	Русавская Елизавета Владимировна
	Член  комиссии


ИСТОРИЯ

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Шрайнер Сергей Олегович
	Председатель  жюри

	2
	Сухинина  Ирина Анатольевна
	Член  комиссии

	3
	Сидорец Андрей Иванович
	Член  комиссии

	4
	Мирошниченко Ольга Борисовна
	Член  комиссии

	5
	Филатова Ирина Юрьевна
	Член  комиссии


ЛИТЕРАТУРА

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Негодаева Ольга Борисовна
	Председатель  жюри

	2
	Савон Марина Олеговна
	Член  комиссии

	3
	Шамшура Александр Иванович
	Член  комиссии

	4
	Войценко Кристина Михайловна
	Член  комиссии

	5
	Оганнисян Грануш Вардгесовна
	Член  комиссии


НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Оганнисян Грануш Вардгесовна
	Председатель  жюри

	2
	Гроицкая Екатерина Денисовна
	Член  комиссии

	3
	Негодаева Ольга Борисовна
	Член  комиссии

	4
	Савон Марина Олеговна
	Член  комиссии

	5
	Реплюк Оскана Вадимовна
	Член  комиссии


ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Шрайнер Сергей Олегович
	Председатель  жюри

	2
	Сидорец Андрей Иванович
	Член  комиссии

	3
	Осипова Елена Анатольевна
	Член  комиссии

	4
	Стаценко Ирина Викторовна
	Член  комиссии

	5
	Квашина Людмила Викторовна
	Член  комиссии


ОБЗР

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Шрайнер Сергей Олегович
	Председатель  жюри

	2
	Негодаева Ольга Борисовна
	Член  комиссии

	3
	Спиридонова Ирина Владимировна
	Член  комиссии

	4
	Осипова Елена Анатольевна
	Член  комиссии

	5
	Маценко Ольга Владимировна
	Член  комиссии


РУССКИЙ ЯЗЫК

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Безклеткина Евгения Ивановна
	Председатель  жюри

	2
	Савон Марина Олеговна
	Член  комиссии

	3
	Реплюк Окана Вадимовна
	Член  комиссии

	4
	Сухинина Ирина Анатольевна
	Член  комиссии

	5
	Яненко Ольга Владимировна
	Член  комиссии


РУССКИЙ ЯЗЫК (НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ)

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Негодаева Ольга Борисовна
	Председатель  жюри

	2
	Хихлова Елена Анатольевна
	Член  комиссии

	3
	Назарцева Мария Романовна
	Член  комиссии

	4
	Горелик Анна Андреевна
	Член  комиссии

	5
	Любарец Татьяна Николаевна
	Член  комиссии


ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Шрайнер Сергей Олегович
	Председатель  жюри

	2
	Башук Ирина Михайловна
	Член  комиссии

	3
	Яненко Ольга Владимировна
	Член  комиссии

	4
	Аникеева Дарья Витальевна
	Член  комиссии

	5
	Шамшура Александр Иванович
	Член  комиссии


ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Безклеткина Евгения Ивановна
	Председатель  жюри

	2
	Шрайнер Сергей Олегович
	Член  комиссии

	3
	Селезнёва Татьяна Сергеевна
	Член  комиссии

	4
	Осипова Елена Анатольевна
	Член  комиссии

	5
	Шамшура Александр Иванович
	Член  комиссии


ИСКУССТВО (МХК)

	
	Ф.И.О. полностью
	

	1
	Негодаева Ольга Борисовна
	Председатель  жюри

	2
	Спиридонова Ирина Владимировна
	Член  комиссии

	3
	Стаценко Ирина Викторовна
	Член  комиссии

	4
	Шамшура Александр Иванович
	Член  комиссии

	5
	Войценко Кристина Михайловна
	Член  комиссии


Утверждаю:

Приложение № 4

к приказу № 102  от 02.09.2025 г.

Директор МБОУ СОШ №17 г. Азова

________________ Е.А. Страмаус
Требования к процедуре проведения школьного этапа ВсОШ по предметам

	Предмет
	Комплекты заданий по классам
	Подведение итогов по классам
	Количество туров, продолжительность для классов (если не указано — проводится в один письменный тур)
	Специальное оборудование
	Справочные материалы, средства связи и вычислительная техника
	Максимальное количество баллов

	Английский 

язык
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6 – 60 минут 

7-8 –90 минут

 9-11 –120 минут
	Оборудование для воспроизведения аудио файлов
	Использовать запрещено
	5-6 – 35б. 

7-8 - 39б. 

9-11 - 90б.

	География


	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9-11
	теоретический тур:

5-6 класс – 45 минут

7-8 класс – 60 минут

9-11 класс – 90 минут

тестовый тур:

5-8 класс – 30 минут

9-11 класс – 45 минут
	Специальное оборудование не требуется
	линейка, транспортир, непрограммируемый калькулятор
	Теоретический тур

5-6 класс – 23 б.

7 класс – 30 б.

8 класс – 20 б.

9 класс – 14 б.

10-11 класс – 66 б.

Тестовый тур

5-6 класс – 17 б.

7-8 класс – 10 б.

9 класс – 26 б.

10-11 класс – 20 б.

	Искусство (мировая художественная культура)
	9,10,11
	9,10,11
	9 классы – 60 минут

10 класс – 90 минут

11 класс – 90 минут
	Проектор 

экран
	Использовать запрещено
	9кл- 90 баллов

10 класс – 140 б.

11 класс – 150 б.

	История 


	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6  -45 минут

7- 8- 60 минут

9- 120 минут

10-11 -60 минут
	Не предусмотрено
	Использовать запрещено
	5-30 б

6-30 б

7– 70 б.

8 – 65-8 б.

             9-100 б


  
10-85 б

   11 - 80 б.

	Литература


	5,6,7,8,9,10-11
	
	5-40 минут,6-40 минут,

7-8-45 минут,9-60 минут, 10,11-90 минут
	Не предусмотрено
	Использовать запрещено
	5-24 балла,

6-28 баллов,

7-69 баллов,

8-25 баллов

9-57 баллов, 

10,11-67 баллов

	Обществознание


	6-7,8-9,10-11
	6-7,8-9,10-11
	6-7 -40 минут

8-9 – 60 минут

10-11 – 60 минут
	Не нужно
	Использовать запрещено
	6-7 –50 б

8-9 - 100 б

10-11 - 100б

	Основы безопасности и защиты Родины
	9, 10-11 
	9,

10-11 
	9 кл-90 мин

10-11 кл-90 минут.

(30 мин-тесты,60 мин._ теоретический)
	Не предусмотрено
	Использовать запрещено
	10-11 классы - 90 баллов,

9 классы - 90 баллов

	Русский язык


	5,6,7,8,9,10-11
	
	5-40 минут,6-45 минут,

7-8-45 минут,9-45 минут, 10,11-60 минут
	Не предусмотрено
	Использовать запрещено
	5-37 баллов,

6-62 балла,

7-57 баллов,

8-97 баллов,

9-78 баллов, 

10,11-64 балла

	Право


	9,10-11
	9,10-11
	9 класс – 90  минут

10-11 класс – 90 минут
	Не нужно
	Использовать запрещено
	9 – 100 б

10-11 – 100б

	Труд (технология)


	5-6, 7-8, 9, 

10-11
	5-6, 7-8, 9, 

10-11
	5-6 -

Письменный тур: 45мин Практический тур:45мин

7-11-

Письменный тур: 90 мин Практический тур: 90мин
	Для проведения практического тура необходимо предусмотреть материально-техническое обеспечение
	Использовать запрещено
	Письменный тур

5-6 – 20 б.

7-11 – 25 б. Практический тур

5-6 - 15 б

7-11– 35 б

	Физическая культура – для учащихся разного пола (девушки, юноши)
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9-11
	Письменный тур: 5-11 – 40 минут Практический тур: время не регламентировано
	Рулетка, секундомер, баскетбольный мяч
	Использовать запрещено
	Письменный тур 

5-6 – 20 б. 

7-8 – 40 б. 

9-11 – 40 б. Практический тур 

5-6-40 б.

7-11– 60 б

	Экология


	9, 10-11 
	9, 10-11
	45 минут
	Не используется
	Использовать запрещено
	9-24 б.

10-11- 26 б.

	Экономика


	5-6-7, 

8-9, 

10-11
	5-6-7, 

8-9, 

10-11
	5-6-7--90 минут

 8-9--120 минут

 10-11--150 минут
	Не требуется
	Использовать запрещено
	5-6-7 --- 50 б. 

8-9 --- 50 б. 

10-11  --- 50 б.


Утверждаю:

Приложение № 5

к приказу № 102  от 02.09.2025 г.

Директор МБОУ СОШ №17 г. Азова

________________ Е.А. Страмаус
ГРАФИК 

публикации первичных результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, процедуры анализа и показа олимпиадных работ, подачи и рассмотрения апелляций, публикации итоговых протоколов Жюри с информацией о победителях и призерах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

	№
	Общеобразовательный предмет
	Дата публикации первичных результатов 

	Дата анализа, показа олимпиадных работ и подачи апелляции

	Дата рассмотрения апелляций до (включительно)


	Дата публикации итоговых протоколов  Жюри с информацией о победителях и призерах

	1. 
	Экономика
	23.09.2025
	04.09.2025
	25.09.2025
	26.09.2025

	2. 
	Физическая культура
	24.09.2025
	25.09.2025
	26.09.2025
	29.09.2025

	3. 
	ОБЗР
	25.09.2025
	26.09.2025
	27.09.2025
	30.09.2025

	4. 
	Астрономия
	*
	**
	**
	**

	5. 
	Русский язык
	27.09.2025
	29.09.2025
	30.09.2025
	02.10.2025

	6. 
	История
	29.09.2025
	30.09.2025
	01.10.2025
	03.10.2025

	7. 
	Английский язык
	30.09.2025
	01.10.2025
	02.10.2025
	03.10.2025

	8. 
	Экология
	01.10.2025
	02.10.2025
	03.10.2025
	06.10.2025

	9. 
	Литература
	02.10.2025
	03.10.2025
	04.10.2025
	07.10.2025

	10. 
	Физика
	*
	**
	**
	**

	11. 
	География
	04.10.2025
	06.10.2025
	07.10.2025
	09.10.2025

	12. 
	Обществознание
	06.10.2025
	07.10.2025
	08.10.2025
	10.10.2025

	13. 
	Труд (технология)
	09.10.2025
	10.10.2025
	11.10.2025
	14.10.2025

	14. 
	Биология (5-6 классы)
	*
	**
	**
	**

	15. 
	Биология (7-11 классы)
	*
	**
	**
	**

	16. 
	Искусство (МХК)
	13.10.2025
	14.10.2025
	15.10.2025
	17.10.2025

	17. 
	Право 
	16.10.2025
	17.10.2025
	18.10.2025
	21.10.2025

	18. 
	Математика (4-6 классы)
	*
	**
	**
	**

	19. 
	Математика (7-11 классы)
	*
	**
	**
	**

	20. 
	Химия
	*
	**
	**
	**

	21. 
	Информатика (робототехника)
	*
	**
	**
	**

	22. 
	Информатика (программирование)
	*
	**
	**
	**

	23. 
	Информатика (информационная безопасность)
	*
	**
	**
	**

	24. 
	Информатика (искусственный интеллект)
	*
	**
	**
	**


* Публикация предварительных протоколов не предусмотрена
** По мере размещения официальных результатов в ФИС ОКО

